

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian : Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
 Unit Eselon II / Satker : Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
 Kegiatan : 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Pemasarakatan
 Sasaran Kegiatan : 1, Meningkatnya Kualitas Layanan Pemasarakatan dan Kapasitas Hunian
 2, Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
 Indikator Kinerja Kegiatan : 1, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pemasarakatan (Lapas)
 2, Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)
 3, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pemasarakatan Perempuan (LPP)
 4, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA)
 5, Jumlah UPT Pembangunan Balai Pemasarakatan (Bapas)
 6, Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan
 7, Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Pemasarakatan dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu
 8, Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan
 9, Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai pemasarakatan
 10, Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 11, Jumlah Layanan Perkantoran
 12, Jumlah Kendaraan Bermotor
 13, Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
 14, Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
 Klasifikasi Rincian Output : 6231.EBD - Layanan Manajemen Kinerja Internal
 Rincian Output : 6231.EBD.961 - Layanan Reformasi Kinerja
 Indikator Rincian Output : Tersusunnya Dokumen Data Dukung Manajemen Reformasi Birokrasi yang akuntabel dan tepat waktu
 Volume : 1 Dokumen
 Satuan Ukur : Dokumen
 Alokasi Dana : Rp **18.400.000,00**

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBD.961	Layanan Reformasi Kinerja	1 Dokumen	RO				18.400.000
051	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (Pembangunan Zona Integritas WBK/WBBM)		KOMPONEN UTAMA				18.400.000
A	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi		SUBKOMPONEN				18.400.000
521211	Belanja Bahan						8.800.000
	- Penggandaan			1 Paket	1	4.200.000	4.200.000
	- Spanduk, Banner			1 Paket	1	4.600.000	4.600.000
524111	Belanja Perjalanan biasa						9.600.000
	Sidang TPI						9.600.000
	- Transport Antar Kabupaten			16 Orang x 1 Kali	16	300.000	4.800.000
	- Uang Harian			16 Orang x 1 Hari	16	300.000	4.800.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian : Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
 Unit Eselon II / Satker : Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
 Kegiatan : 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Pemasarakatan
 Sasaran Kegiatan : 1, Meningkatnya Kualitas Layanan Pemasarakatan dan Kapasitas Hunian
 2, Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
 Indikator Kinerja Kegiatan : 1, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pemasarakatan (Lapas)
 2, Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)
 3, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pemasarakatan Perempuan (LPP)
 4, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA)
 5, Jumlah UPT Pembangunan Balai Pemasarakatan (Bapas)
 6, Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan
 7, Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Pemasarakatan dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu
 8, Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan
 9, Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai pemasarakatan
 10, Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 11, Jumlah Layanan Perkantoran
 12, Jumlah Kendaraan Bermotor
 13, Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
 14, Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran

Klasifikasi Rincian Output : 6231.EBD - Layanan Manajemen Kinerja Internal
 Rincian Output : 6231.EBD.961 - Layanan Reformasi Kinerja
 Indikator Rincian Output : Tersusunnya Dokumen Data Dukung Manajemen Reformasi Birokrasi yang akuntabel dan tepat waktu
 Volume : 1 Dokumen
 Satuan Ukur : Dokumen
 Alokasi Dana : **Rp 18.400.000,00**

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBD.961	Layanan Reformasi Kinerja	1 Dokumen	RO				18.400.000
051	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (Pembangunan Zona Integritas WBK/WBBM)		KOMPONEN UTAMA				18.400.000
A	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi		SUBKOMPONEN				18.400.000
521211	Belanja Bahan						8.800.000
	- Penggandaan			1 Paket	1	4.200.000	4.200.000
	- Spanduk, Banner			1 Paket	1	4.600.000	4.600.000
524111	Belanja Perjalanan biasa						9.600.000
	Sidang TPI						9.600.000
	- Transport Antar Kabupaten			16 Orang x 1 Kali	16	300.000	4.800.000
	- Uang Harian			16 Orang x 1 Hari	16	300.000	4.800.000

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian : Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
 Unit Eselon II / Satker : Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
 Kegiatan : 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Pemasarakatan
 Sasaran Kegiatan : 1, Meningkatnya Kualitas Layanan Pemasarakatan dan Kapasitas Hunian
 2, Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
 Indikator Kinerja Kegiatan : 1, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pemasarakatan (Lapas)
 2, Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)
 3, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pemasarakatan Perempuan (LPP)
 4, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA)
 5, Jumlah UPT Pembangunan Balai Pemasarakatan (Bapas)
 6, Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan
 7, Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Pemasarakatan dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu
 8, Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan
 9, Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai pemasarakatan
 10, Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 11, Jumlah Layanan Perkantoran
 12, Jumlah Kendaraan Bermotor
 13, Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
 14, Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
 Klasifikasi Rincian Output : 6231.EBD - Layanan Manajemen Kinerja Internal
 Rincian Output : 6231.EBD.961 - Layanan Reformasi Kinerja
 Indikator Rincian Output : Tersusunnya Dokumen Data Dukung Manajemen Reformasi Birokrasi yang akuntabel dan tepat waktu
 Volume : 1 Dokumen
 Satuan Ukur : Dokumen
 Alokasi Dana : Rp **18.400.000,00**

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBD.961	Layanan Reformasi Kinerja	1 Dokumen	RO				18.400.000
051	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (Pembangunan Zona Integritas WBK/WBBM)		KOMPONEN UTAMA				18.400.000
A	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi		SUBKOMPONEN				18.400.000
521211	Belanja Bahan						8.800.000
	- Penggandaan			1 Paket	1	4.200.000	4.200.000
	- Spanduk, Banner			1 Paket	1	4.600.000	4.600.000
524111	Belanja Perjalanan biasa						9.600.000
	Sidang TPI						9.600.000
	- Transport Antar Kabupaten			16 Orang x 1 Kali	16	300.000	4.800.000
	- Uang Harian			16 Orang x 1 Hari	16	300.000	4.800.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian : Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
 Unit Eselon II / Satker : Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
 Kegiatan : 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Pemasarakatan
 Sasaran Kegiatan : 1, Meningkatnya Kualitas Layanan Pemasarakatan dan Kapasitas Hunian
 2, Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
 Indikator Kinerja Kegiatan : 1, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pemasarakatan (Lapas)
 2, Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)
 3, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pemasarakatan Perempuan (LPP)
 4, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA)
 5, Jumlah UPT Pembangunan Balai Pemasarakatan (Bapas)
 6, Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan
 7, Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Pemasarakatan dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu
 8, Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan
 9, Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai pemasarakatan
 10, Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 11, Jumlah Layanan Perkantoran
 12, Jumlah Kendaraan Bermotor
 13, Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
 14, Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
 Klasifikasi Rincian Output : 6231.EBD - Layanan Manajemen Kinerja Internal
 Rincian Output : 6231.EBD.961 - Layanan Reformasi Kinerja
 Indikator Rincian Output : Tersusunnya Dokumen Data Dukung Manajemen Reformasi Birokrasi yang akuntabel dan tepat waktu
 Volume : 1 Dokumen
 Satuan Ukur : Dokumen
 Alokasi Dana : Rp **18.400.000,00**

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBD.961	Layanan Reformasi Kinerja	1 Dokumen	RO				18.400.000
051	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (Pembangunan Zona Integritas WBK/WBBM)		KOMPONEN UTAMA				18.400.000
A	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi		SUBKOMPONEN				18.400.000
521211	Belanja Bahan						8.800.000
	- Penggandaan			1 Paket	1	4.200.000	4.200.000
	- Spanduk, Banner			1 Paket	1	4.600.000	4.600.000
524111	Belanja Perjalanan biasa						9.600.000
	Sidang TPI						9.600.000
	- Transport Antar Kabupaten			16 Orang x 1 Kali	16	300.000	4.800.000
	- Uang Harian			16 Orang x 1 Hari	16	300.000	4.800.000

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian : Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
 Unit Eselon II / Satker : Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
 Kegiatan : 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Masyarakat
 Sasaran Kegiatan : 1. Meningkatnya Kualitas Layanan Masyarakat dan Kapasitas Hunian
 2. Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
 Indikator Kinerja Kegiatan : 1. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat (Lapas)
 2. Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)
 3. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat Perempuan (LPP)
 4. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA)
 5. Jumlah UPT Pembangunan Balai Masyarakat (Bapas)
 6. Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan
 7. Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Masyarakat dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu
 8. Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan
 9. Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai masyarakat
 10. Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 11. Jumlah Layanan Perkantoran
 12. Jumlah Kendaraan Bermotor
 13. Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
 14. Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
 Klasifikasi Rincian Output : 6231.EBD - Layanan Manajemen Kinerja Internal
 Rincian Output : 6231.EBD.955 - Layanan Manajemen Keuangan
 Indikator Rincian Output : Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 Volume : 1 Dokumen
 Satuan Ukur : Dokumen
 Alokasi Dana : **Rp 5.600.000,00**

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1 Dokumen	RO				5.600.000
051	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan		KOMPONEN UTAMA				5.600.000
A	Pengelola Sistem Akuntansi		SUBKOMPONEN				5.600.000
524111	Belanja Perjalanan biasa						5.600.000
	- Transport Antar Kabupaten			2 ORG X 2 KALI x 2 KEG	8	300.000	2.400.000
	- Uang Harian			2 ORG X 2 HARI x 2 KEG	8	400.000	3.200.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian : Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
 Unit Eselon II / Satker : Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
 Kegiatan : 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Masyarakat
 Sasaran Kegiatan : 1. Meningkatnya Kualitas Layanan Masyarakat dan Kapasitas Hunian
 2. Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
 Indikator Kinerja Kegiatan : 1. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat (Lapas)
 2. Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)
 3. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat Perempuan (LPP)
 4. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA)
 5. Jumlah UPT Pembangunan Balai Masyarakat (Bapas)
 6. Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan
 7. Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Masyarakat dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu
 8. Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan
 9. Terpenuhnya data dan peningkatan kompetensi pegawai masyarakat
 10. Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 11. Jumlah Layanan Perkantoran
 12. Jumlah Kendaraan Bermotor
 13. Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
 14. Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
 Klasifikasi Rincian Output : 6231.EBD - Layanan Manajemen Kinerja Internal
 Rincian Output : 6231.EBD.955 - Layanan Manajemen Keuangan
 Indikator Rincian Output : Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 Volume : 1 Dokumen
 Satuan Ukur : Dokumen
 Alokasi Dana : **Rp 5.600.000,00**

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1 Dokumen	RO				5.600.000
051	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan		KOMPONEN UTAMA				5.600.000
A	Pengelola Sistem Akuntansi		SUBKOMPONEN				5.600.000
524111	Belanja Perjalanan biasa						5.600.000
	- Transport Antar Kabupaten			2 ORG X 2 KALI x 2 KEG	8	300.000	2.400.000
	- Uang Harian			2 ORG X 2 HARI x 2 KEG	8	400.000	3.200.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian : Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
 Unit Eselon II / Satker : Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
 Kegiatan : 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Masyarakat
 Sasaran Kegiatan : 1. Meningkatnya Kualitas Layanan Masyarakat dan Kapasitas Hunian
 2. Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
 Indikator Kinerja Kegiatan : 1. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat (Lapas)
 2. Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)
 3. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat Perempuan (LPP)
 4. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA)
 5. Jumlah UPT Pembangunan Balai Masyarakat (Bapas)
 6. Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan
 7. Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Masyarakat dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu
 8. Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan
 9. Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai masyarakat
 10. Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 11. Jumlah Layanan Perkantoran
 12. Jumlah Kendaraan Bermotor
 13. Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
 14. Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
 Klasifikasi Rincian Output : 6231.EBD - Layanan Manajemen Kinerja Internal
 Rincian Output : 6231.EBD.955 - Layanan Manajemen Keuangan
 Indikator Rincian Output : Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 Volume : 1 Dokumen
 Satuan Ukur : Dokumen
 Alokasi Dana : **Rp 5.600.000,00**

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1 Dokumen	RO				5.600.000
051	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan		KOMPONEN UTAMA				5.600.000
A	Pengelola Sistem Akuntansi		SUBKOMPONEN				5.600.000
524111	Belanja Perjalanan biasa						5.600.000
	- Transport Antar Kabupaten			2 ORG X 2 KALI x 2 KEG	8	300.000	2.400.000
	- Uang Harian			2 ORG X 2 HARI x 2 KEG	8	400.000	3.200.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian : Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
 Unit Eselon II / Satker : Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
 Kegiatan : 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Masyarakat
 Sasaran Kegiatan : 1. Meningkatnya Kualitas Layanan Masyarakat dan Kapasitas Hunian
 2. Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
 Indikator Kinerja Kegiatan : 1. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat (Lapas)
 2. Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)
 3. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat Perempuan (LPP)
 4. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA)
 5. Jumlah UPT Pembangunan Balai Masyarakat (Bapas)
 6. Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan
 7. Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Masyarakat dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu
 8. Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan
 9. Terpenuhnya data dan peningkatan kompetensi pegawai masyarakat
 10. Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 11. Jumlah Layanan Perkantoran
 12. Jumlah Kendaraan Bermotor
 13. Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
 14. Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
 Klasifikasi Rincian Output : 6231.EBD - Layanan Manajemen Kinerja Internal
 Rincian Output : 6231.EBD.955 - Layanan Manajemen Keuangan
 Indikator Rincian Output : Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 Volume : 1 Dokumen
 Satuan Ukur : Dokumen
 Alokasi Dana : **Rp 5.600.000,00**

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1 Dokumen	RO				5.600.000
051	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan		KOMPONEN UTAMA				5.600.000
A	Pengelola Sistem Akuntansi		SUBKOMPONEN				5.600.000
524111	Belanja Perjalanan biasa						5.600.000
	- Transport Antar Kabupaten			2 ORG X 2 KALI x 2 KEG	8	300.000	2.400.000
	- Uang Harian			2 ORG X 2 HARI x 2 KEG	8	400.000	3.200.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian	: Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
Unit Eselon II / Satker	: Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
Kegiatan	: 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Masyarakat
Sasaran Kegiatan	: 1, Meningkatnya Kualitas Layanan Masyarakat dan Kapasitas Hunian 2, Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
Indikator Kinerja Kegiatan	: 1, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat (Lapas) 2, Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan) 3, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat Perempuan (LPP) 4, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA) 5, Jumlah UPT Pembangunan Balai Masyarakat (Bapas) 6, Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan 7, Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Masyarakat dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu 8, Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan 9, Terpenuhnya data dan peningkatan kompetensi pegawai masyarakat 10, Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu 11, Jumlah Layanan Perkantoran 12, Jumlah Kendaraan Bermotor 13, Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi 14, Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
Klasifikasi Rincian Output	: 6231.EBD - Layanan Manajemen Kinerja Internal
Rincian Output	: 6231.EBD.953 - Layanan Pemantauan dan Evaluasi
Indikator Rincian Output	: Tersusunnya dokumen pelaporan yang akuntabel tepat waktu
Volume	: 1 Dokumen
Satuan Ukur	: Dokumen
Alokasi Dana	: Rp 5.600.000,00

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1 Dokumen	RO				5.600.000
051	Penyusunan Laporan Kinerja		KOMPONEN UTAMA				5.600.000
A	Penyusunan Laporan Kinerja		SUBKOMPONEN				5.600.000
524111	Belanja Perjalanan biasa						5.600.000
	- Transport Antar Kabupaten			2 ORG X 2 KALI x 2 KEG	8	300.000	2.400.000
	- Uang Harian			2 ORG X 2 HARI x 2 KEG	8	400.000	3.200.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP.198108172002121001

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian : Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
 Unit Eselon II / Satker : Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
 Kegiatan : 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Masyarakat
 Sasaran Kegiatan : 1. Meningkatnya Kualitas Layanan Masyarakat dan Kapasitas Hunian
 2. Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
 Indikator Kinerja Kegiatan : 1. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat (Lapas)
 2. Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)
 3. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat Perempuan (LPP)
 4. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA)
 5. Jumlah UPT Pembangunan Balai Masyarakat (Bapas)
 6. Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan
 7. Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Masyarakat dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu
 8. Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan
 9. Terpenuhnya data dan peningkatan kompetensi pegawai masyarakat
 10. Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 11. Jumlah Layanan Perkantoran
 12. Jumlah Kendaraan Bermotor
 13. Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
 14. Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
 Klasifikasi Rincian Output : 6231.EBD - Layanan Manajemen Kinerja Internal
 Rincian Output : 6231.EBD.952 - Layanan Perencanaan dan Penganggaran
 Indikator Rincian Output : Tersusunnya dokumen rencana kerja dan anggaran UPT Masyarakat tepat waktu
 Volume : 1 Dokumen
 Satuan Ukur : Dokumen
 Alokasi Dana : **Rp 5.600.000,00**

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1 Dokumen	RO				5.600.000
051	Penyusunan Rencana Kegiatan dan Anggaran		KOMPONEN UTAMA				5.600.000
A	Penyusunan RKAKL		SUBKOMPONEN				5.600.000
524111	Belanja Perjalanan biasa						5.600.000
	- Transport Antar Kabupaten			1 Orang x 2 Keg	2	400.000	800.000
	- Uang Harian			1 ORG x 4 HARI x 3 KEG	12	400.000	4.800.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian : Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
 Unit Eselon II / Satker : Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
 Kegiatan : 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Masyarakat
 Sasaran Kegiatan : 1. Meningkatnya Kualitas Layanan Masyarakat dan Kapasitas Hunian
 2. Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
 Indikator Kinerja Kegiatan : 1. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat (Lapas)
 2. Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)
 3. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat Perempuan (LPP)
 4. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA)
 5. Jumlah UPT Pembangunan Balai Masyarakat (Bapas)
 6. Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan
 7. Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Masyarakat dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu
 8. Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan
 9. Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai masyarakat
 10. Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 11. Jumlah Layanan Perkantoran
 12. Jumlah Kendaraan Bermotor
 13. Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
 14. Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
 Klasifikasi Rincian Output : 6231.EBC - Layanan Manajemen SDM Internal
 Rincian Output : 6231.EBC.954 - Layanan Manajemen SDM
 Indikator Rincian Output : Indeks kepuasan pengguna layanan kepegawaian
 Volume : 98 Orang
 Satuan Ukur : Orang
 Alokasi Dana : Rp **57.704.000,00**

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	98 Orang	RO				57.704.000
051	Pembinaan Kepegawaian		KOMPONEN UTAMA				57.704.000
A	Pembinaan Fisik Mental dan Disiplin (FMD)		SUBKOMPONEN				57.704.000
521211	Belanja Bahan						4.704.000
	- Snack			98 Peg x 1 Kali x 2 Keg	196	24.000	4.704.000
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya						49.000.000
	- Kegiatan Pembinaan FMD			98 Peg x 2 Keg	196	250.000	49.000.000
522151	Belanja Jasa Profesi						4.000.000
	- Honorarium Narasumber			4 Org x 2 Keg	8	500.000	4.000.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian : Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
 Unit Eselon II / Satker : Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
 Kegiatan : 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Pemasarakatan
 Sasaran Kegiatan : 1. Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
 2. Meningkatnya Kualitas Layanan Pemasarakatan dan Kapasitas Hunian
 Indikator Sasaran Kegiatan : 1. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pemasarakatan (Lapas)
 2. Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)
 3. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pemasarakatan Perempuan (LPP)
 4. Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA)
 5. Jumlah UPT Pembangunan Balai Pemasarakatan (Bapas)
 6. Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan
 7. Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Pemasarakatan dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu
 8. Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan
 9. Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai pemasarakatan
 10. Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 11. Jumlah Layanan Perkantoran
 12. Jumlah Kendaraan Bermotor
 13. Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
 14. Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
 Klasifikasi Rincian Output : 6231.EBB - Layanan Sarana dan Prasarana Internal
 Rincian Output : 6231.EBB.971 - Layanan Prasarana Internal
 Indikator Rincian Output : Jumlah Gedung dan Bangunan
 Volume : 1 Unit
 Satuan Ukur : Unit
 Alokasi Dana : **Rp 3.625.176.000,00**

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1 Unit	RO				3.625.176.000
051	Gedung dan Bangunan		KOMPONEN PENDUKUNG				3.625.176.000
A	Pembangunan/Rehabilitasi/Renovasi Unit Pelaksana Teknis Pemasarakatan		SUBKOMPONEN				3.625.176.000
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan						3.625.176.000
	Pembangunan Lapas Penajam						3.625.176.000
	- Pembangunan Dapur			240 M2	240	8.000.000	1.920.000.000
	- Pembangunan Poliklinik			157 M2	157	8.000.000	1.256.000.000
	- Konsultan Perencanaan			1 Paket	1	198.731.000	198.731.000
	- Manajemen Konstruksi			1 Paket	1	148.022.000	148.022.000
	- Pengelola Kegiatan			1 Paket	1	102.423.000	102.423.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP.198108172002121001

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian	: Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
Unit Eselon II / Satker	: Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
Kegiatan	: 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Masyarakat
Sasaran Kegiatan	: 1, Meningkatnya Kualitas Layanan Masyarakat dan Kapasitas Hunian 2, Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
Indikator Kinerja Kegiatan	: 1, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat (Lapas) 2, Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan) 3, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat Perempuan (LPP) 4, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA) 5, Jumlah UPT Pembangunan Balai Masyarakat (Bapas) 6, Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan 7, Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Masyarakat dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu 8, Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan 9, Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai masyarakat 10, Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu 11, Jumlah Layanan Perkantoran 12, Jumlah Kendaraan Bermotor 13, Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi 14, Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
Klasifikasi Rincian Output	: 6231.EBA - Layanan Dukungan Manajemen Internal
Rincian Output	: 6231.EBA.994 - Layanan Perkantoran
Indikator Rincian Output	: Jumlah Layanan Perkantoran
Volume	: 1 Layanan
Satuan Ukur	: Layanan
Alokasi Dana	: Rp 7.157.224.000

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBA.994	Layanan Perkantoran UPT	1 Layanan	RO				7.157.224.000
001	Gaji dan Tunjangan		KOMPONEN UTAMA				5.602.235.000
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan		SUBKOMPONEN				5.575.655.000
511111	Belanja Gaji Pokok PNS						3.374.659.000
	- Belanja Gaji Pokok PNS			1 Tahun	1	2.888.771.000	2.888.771.000
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)			1 Tahun	1	242.944.000	242.944.000
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)			1 Tahun	1	242.944.000	242.944.000
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS						78.000
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS			1 Tahun	1	66.000	66.000
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)			1 Tahun	1	6.000	6.000
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)			1 Tahun	1	6.000	6.000
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS						340.274.000
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			1 Tahun	1	291.684.000	291.684.000
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)			1 Tahun	1	24.295.000	24.295.000
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)			1 Tahun	1	24.295.000	24.295.000
511122	Belanja Tunj. Anak PNS						64.551.000
	- Belanja Tunj. Anak PNS			1 Tahun	1	55.391.000	55.391.000
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)			1 Tahun	1	4.580.000	4.580.000
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)			1 Tahun	1	4.580.000	4.580.000

C Pemeliharaan Gedung		SUBKOMPONEN				437.320.000
523111	Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					391.400.000
	Bertingkat					88.800.000
	- Bangunan Gedung Kantor Permanen	1	Unit x 444 M2 x 1 Tahun	444	200.000	88.800.000
	Tidak Bertingkat					302.600.000
	- Bangunan Bengkel/Hanggar Permanen (Bengkel)	1	Unit x 60 M2 x 1 Tahun	60	200.000	12.000.000
	- Bangunan Bengkel/Hanggar Permanen (Koperasi)	1	Unit x 60 M2 x 1 Tahun	60	200.000	12.000.000
	- Bangunan Klinik/Puskesmas	1	Unit x 72 M2 x 1 Tahun	72	200.000	14.400.000
	- Bangunan Gedung Tempat Ibadah Permanen	1	Unit x 70 M2 x 1 Tahun	70	200.000	14.000.000
	- Gedung Pos Jaga Permanen	4	Unit x 6 M2 x 1 Tahun	24	200.000	4.800.000
	- Gedung Garasi/Pool Semi Permanen (Ruang Serbaguna)	1	Unit x 56 M2 x 1 Tahun	56	200.000	11.200.000
	- Bangunan Gedung Rutan Kelas II (Blok A)	1	Unit x 160 M2 x 1 Tahun	160	200.000	32.000.000
	- Bangunan Gedung Rutan Kelas II (Blok B)	1	Unit x 428 M2 x 1 Tahun	428	200.000	85.600.000
	- Bangunan Gedung Rutan Kelas II (Blok C)	1	Unit x 352 M2 x 1 Tahun	352	200.000	70.400.000
	- Bangunan Gedung Rutan Kelas II (Blok D)	1	Unit x 140 M2 x 1 Tahun	140	200.000	28.000.000
	- Gedung Dapur	1	Unit x 91 M2 x 1 Tahun	91	200.000	18.200.000
523112	Belanja Bahan Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					45.920.000
	Belanja Bahan Untuk Pemeliharaan Gedung dan Bangunan.					45.920.000
	- Semen		101 Sak x 1 Tahun	101	60.000	6.060.000
	- Pipa air dan Perlengkapan		175 Meter x 1 Tahun	175	40.000	7.000.000
	- Kayu Balok		174 M3 x 1 Tahun	174	40.000	6.960.000
	- Kawat Duri		106 Roll x 1 Tahun	106	150.000	15.900.000
	- Besi Hollow		100 Meter x 1 Tahun	100	50.000	5.000.000
	- Lampu		100 Buah x 1 Tahun	100	50.000	5.000.000
D Pemeliharaan Peralatan Perkantoran		SUBKOMPONEN				34.000.000
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					31.800.000
	- Komputer PC dan Laptop		17 Unit x 1 Tahun	17	200.000	3.400.000
	- Printer		10 Unit x 1 Tahun	10	200.000	2.000.000
	- AC		12 Unit x 1 Tahun	12	200.000	2.400.000
	- TV		4 Unit x 1 Tahun	4	500.000	2.000.000
	- Pemeliharaan Sanitasi		1 Paket x 1 Tahun	1	10.000.000	10.000.000
	- Sarana Kamtib		1 Paket x 1 Tahun	1	12.000.000	12.000.000
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					2.200.000
	- Bahan Bakar Genset		200 Liter x 1 Tahun	200	11.000	2.200.000
E Pemeliharaan Kendaraan		SUBKOMPONEN				36.000.000
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					36.000.000
	- Roda-4		3 Unit x 1 Tahun	3	12.000.000	36.000.000
F Langganan Daya dan Jasa		SUBKOMPONEN				609.800.000
522111	(Belanja Langganan Listrik)					537.000.000
	- Belanja Langganan Listrik		1 Tahun	1	537.000.000	537.000.000
522112	(Belanja Langganan Telepon)					4.800.000
	- Telepon & Fax		12 Bulan	12	200.000	2.400.000
	- Kartu Halo (Layanan Pengaduan)		12 Bulan	12	200.000	2.400.000
522113	(Belanja Langganan Air)					42.800.000
	- Belanja Langganan Air		1 THN	1	42.800.000	42.800.000
521111	(Belanja Keperluan Perkantoran)					25.200.000
	- Belanja Langganan Internet Ruang Pelayanan Tahanan		12 Bulan	12	700.000	8.400.000
	- Belanja Langganan Internet Ruang Pengelolaan		12 Bulan	12	700.000	8.400.000
	- Belanja Langganan Internet Ruang Ka. Rutan		12 Bulan	12	700.000	8.400.000

G	Jasa Pos		SUBKOMPONEN					600.000
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat							600.000
	- Belanja Pos			12	Bulan	12	50.000	600.000
H	Keperluan Perkantoran		SUBKOMPONEN					152.766.000
521811	Belanja barang persediaan barang konsumsi							57.046.000
	- ATK Rutin			1	Tahun	1	57.046.000	57.046.000
521111	Belanja Keperluan Perkantoran							95.720.000
	Belanja Keperluan Perkantoran							50.640.000
	- STNK			3	Unit	3	1.200.000	3.600.000
	- Keperluan pokok (98 pegawai)			98	orang x 12 Bulan	1176	40.000	47.040.000
	Honorarium Pramubakti			1	orang x 12 Bulan	12	3.280.000	39.360.000
	Pengolahan Limbah Medis							5.720.000
	- Biaya Pengolahan Limbah			25	Kg x 4 Kali	100	50.000	5.000.000
	- Safety Box			1	Buah x 12 Bulan	12	30.000	360.000
	- Plastik Kuning Limbah Infeksius 90*120 cm			3	Buah x 12 Bulan	36	10.000	360.000
I	Konsultasi dan Koordinasi		SUBKOMPONEN					26.703.000
524111	Belanja Perjalanan biasa							26.703.000
	- Transport			1	Orang x 3 Keg x 1 Kali	3	450.000	1.350.000
	- Tiket			1	Orang x 3 Keg x 1 Kali	3	4.749.000	14.247.000
	- Uang Harian			1	Orang x 3 Keg x 3 Hari	9	430.000	3.870.000
	- Penginapan			1	Orang x 3 Keg x 3 Hari	9	804.000	7.236.000
J	Jamuan Tamu		SUBKOMPONEN					12.000.000
521211	Belanja Bahan							12.000.000
	- Jamuan Tamu			1	Tahun	1	12.000.000	12.000.000
K	Honor Operasional Satuan Kerja		SUBKOMPONEN					112.560.000
521115	Honor Operasional Satuan Kerja							112.560.000
	Honor Penanggung Jawab Keuangan							112.560.000
	- KPA			1	Orang x 12 Bulan	12	3.010.000	36.120.000
	- PPK			1	Orang x 12 Bulan	12	2.920.000	35.040.000
	- Pejabat penguji SPM			1	Orang x 12 Bulan	12	1.250.000	15.000.000
	- Bendahara Pengeluaran			1	Orang x 12 Bulan	12	1.090.000	13.080.000
	- Petugas Pengelolaan Administrasi Belanja Pegawai			1	Orang x 12 Bulan	12	810.000	9.720.000
	- Honor Operator SAK (Sistem Akuntansi Keuangan)			1	Orang x 12 Bulan	12	150.000	1.800.000
	- Honor Operator SIMAK-BMN			1	Orang x 12 Bulan	12	150.000	1.800.000

L Penambah Daya Tahan Tubuh		SUBKOMPONEN				81.120.000
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh					81.120.000
	- Penyediaan makanan/minuman (extra voeding) bagi petugas jaga malam			65 Peg x 8 Hari x 12 Bulan	6240	13.000
N Penanganan dan Pencegahan Covid-19		SUBKOMPONEN				8.020.000
521841	Belanja barang persediaan Penanganan Pandemi Covid-19					8.020.000
	- Masker			40 Kotak x 1 Tahun	40	130.000
	- Hand Sanitizer			3 Galon x 1 Tahun	3	160.000
	- Sabun Cuci Tangan			39 Botol x 1 Tahun	39	60.000

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara
Keaslian dokumen dapat dicek melalui tautan <https://bsre.bsn.go.id/verifikasi>

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023

Kementerian	: Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
Unit Eselon II / Satker	: Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
Kegiatan	: 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Masyarakat
Sasaran Kegiatan	: 1, Meningkatnya Kualitas Layanan Masyarakat dan Kapasitas Hunian 2, Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
Indikator Kinerja Kegiatan	: 1, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat (Lapas) 2, Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan) 3, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat Perempuan (LPP) 4, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA) 5, Jumlah UPT Pembangunan Balai Masyarakat (Bapas) 6, Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan 7, Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Masyarakat dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu 8, Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan 9, Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai masyarakat 10, Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu 11, Jumlah Layanan Perkantoran 12, Jumlah Kendaraan Bermotor 13, Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi 14, Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
Klasifikasi Rincian Output	: 6231.EBA - Layanan Dukungan Manajemen Internal
Rincian Output	: 6231.EBA.962 - Layanan Umum
Indikator Rincian Output	: Jumlah layanan umum dan rumah tangga
Volume	: 1 Layanan
Satuan Ukur	: Layanan
Alokasi Dana	: Rp 24.496.000,00

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBA.962	Layanan Umum	1 Layanan	RO				24.496.000
051	Urusan Umum		KOMPONEN UTAMA				24.496.000
A	Urusan Umum		SUBKOMPONEN				22.176.000
521211	- Belanja bahan						22.176.000
	- Spanduk, Banner, Leaflet			1 Thn	1	22.176.000	22.176.000
B	Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference		SUBKOMPONEN				2.320.000
521241	- Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19						2.320.000
	- Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference			1 Thn	1	2.320.000	2.320.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara
Keaslian dokumen dapat dicek melalui tautan <https://bsre.bssn.go.id/verifikasi>

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023**

Kementerian	: Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
Unit Eselon II / Satker	: Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
Kegiatan	: 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Masyarakat
Sasaran Kegiatan	: 1, Meningkatnya Kualitas Layanan Masyarakat dan Kapasitas Hunian 2, Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
Indikator Kinerja Kegiatan	: 1, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat (Lapas) 2, Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan) 3, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat Perempuan (LPP) 4, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA) 5, Jumlah UPT Pembangunan Balai Masyarakat (Bapas) 6, Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan 7, Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Masyarakat dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu 8, Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan 9, Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai masyarakat 10, Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu 11, Jumlah Layanan Perkantoran 12, Jumlah Kendaraan Bermotor 13, Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi 14, Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
Klasifikasi Rincian Output	: 6231.EBA - Layanan Dukungan Manajemen Internal
Rincian Output	: 6231.EBA.962 - Layanan Umum
Indikator Rincian Output	: Jumlah layanan umum dan rumah tangga
Volume	: 1 Layanan
Satuan Ukur	: Layanan
Alokasi Dana	: Rp 24.496.000,00

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBA.962	Layanan Umum	1 Layanan	RO				24.496.000
051	Urusan Umum		KOMPONEN UTAMA				24.496.000
A	Urusan Umum		SUBKOMPONEN				22.176.000
521211	- Belanja bahan						22.176.000
	- Spanduk, Banner, Leaflet			1 Thn	1	22.176.000	22.176.000
B	Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference		SUBKOMPONEN				2.320.000
521241	- Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19						2.320.000
	- Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference			1 Thn	1	2.320.000	2.320.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara
Keaslian dokumen dapat dicek melalui tautan <https://bsre.bssn.go.id/verifikasi>

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023

Kementerian : Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
 Unit Eselon II / Satker : Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
 Kegiatan : 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Masyarakat
 Sasaran Kegiatan : 1, Meningkatnya Kualitas Layanan Masyarakat dan Kapasitas Hunian
 2, Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
 Indikator Kinerja Kegiatan : 1, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat (Lapas)
 2, Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan)
 3, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat Perempuan (LPP)
 4, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA)
 5, Jumlah UPT Pembangunan Balai Masyarakat (Bapas)
 6, Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan
 7, Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Masyarakat dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu
 8, Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan
 9, Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai masyarakat
 10, Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu
 11, Jumlah Layanan Perkantoran
 12, Jumlah Kendaraan Bermotor
 13, Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi
 14, Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
 Klasifikasi Rincian Output : 6231.EBA - Layanan Dukungan Manajemen Internal
 Rincian Output : 6231.EBA.962 - Layanan Umum
 Indikator Rincian Output : Jumlah layanan umum dan rumah tangga
 Volume : 1 Layanan
 Satuan Ukur : Layanan
 Alokasi Dana : **Rp 24.496.000,00**

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBA.962	Layanan Umum	1 Layanan	RO				24.496.000
051	Urusan Umum		KOMPONEN UTAMA				24.496.000
A	Urusan Umum		SUBKOMPONEN				22.176.000
521211	- Belanja bahan						22.176.000
	- Spanduk, Banner, Leaflet			1 Thn	1	22.176.000	22.176.000
B	Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference		SUBKOMPONEN				2.320.000
521241	- Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19						2.320.000
	- Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference			1 Thn	1	2.320.000	2.320.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara
 Keaslian dokumen dapat dicek melalui tautan <https://bsre.bssn.go.id/verifikasi>

AGUS SALIM
 NIP 198108172002121001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023

Kementerian	: Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
Unit Eselon II / Satker	: Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
Kegiatan	: 6231 - Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Masyarakat
Sasaran Kegiatan	: 1, Meningkatnya Kualitas Layanan Masyarakat dan Kapasitas Hunian 2, Meningkatnya Dukungan Layanan Manajemen Satker
Indikator Kinerja Kegiatan	: 1, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat (Lapas) 2, Jumlah UPT Pembangunan Rumah Tahanan Negara (Rutan) 3, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Masyarakat Perempuan (LPP) 4, Jumlah UPT Pembangunan Lembaga Pembinaan Khusus Anak (LPKA) 5, Jumlah UPT Pembangunan Balai Masyarakat (Bapas) 6, Jumlah UPT Rehabilitasi/Renovasi Lapas/Rutan/Bapas/LPKA/Rupbasan 7, Tersusunnya dokumen rencana kerja, anggaran UPT Masyarakat dan pelaporan yang akuntabel tepat waktu 8, Tersusunnya dokumen pengelolaan BMN dan Kerumah tanggaan 9, Terpenuhinya data dan peningkatan kompetensi pegawai masyarakat 10, Tersusunnya Dokumen Pelaksanaan Anggaran dan laporan keuangan yang akuntabel dan tepat waktu 11, Jumlah Layanan Perkantoran 12, Jumlah Kendaraan Bermotor 13, Jumlah Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi 14, Jumlah Peralatan dan Fasilitas Perkantoran
Klasifikasi Rincian Output	: 6231.EBA - Layanan Dukungan Manajemen Internal
Rincian Output	: 6231.EBA.962 - Layanan Umum
Indikator Rincian Output	: Jumlah layanan umum dan rumah tangga
Volume	: 1 Layanan
Satuan Ukur	: Layanan
Alokasi Dana	: Rp 24.496.000,00

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
6231.EBA.962	Layanan Umum	1 Layanan	RO				24.496.000
051	Urusan Umum		KOMPONEN UTAMA				24.496.000
A	Urusan Umum		SUBKOMPONEN				22.176.000
521211	- Belanja bahan						22.176.000
	- Spanduk, Banner, Leaflet			1 Thn	1	22.176.000	22.176.000
B	Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference		SUBKOMPONEN				2.320.000
521241	- Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19						2.320.000
	- Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference			1 Thn	1	2.320.000	2.320.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara
Keaslian dokumen dapat dicek melalui tautan <https://bsre.bssn.go.id/verifikasi>

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

052	Kerja Sama		KOMPONEN UTAMA				4.200.000
A	Kerja Sama		SUBKOMPONEN				4.200.000
521211	Belanja Bahan						600.000
	- ATK				1 Paket	1	300.000
	- Penggandaan, Penjilidan, dan Pelaporan				1 Paket	1	300.000
524113	Belanja Perjalanan dinas dalam kota						3.600.000
	- Transport Lokal				2 Orang x 12 Kali	24	150.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara
Keaslian dokumen dapat dicek melalui tautan <https://bsre.bssn.go.id/verifikasi>

052	Administrasi Pengadaan Barang dan Jasa		KOMPONEN UTAMA				7.500.000
A	Administrasi Pengadaan Barjas		SUBKOMPONEN				7.500.000
521213	Honor Output Kegiatan						7.500.000
	- Pokja Pengadaan BAMA			3 Orang x 1 Keg	3	1.000.000	3.000.000
	- Pokja Pengadaan Barang Jasa			1 Orang x 6 Keg	6	750.000	4.500.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara
Keaslian dokumen dapat dicek melalui tautan <https://bsre.bssn.go.id/verifikasi>

RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023

Kementerian	: Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
Unit Eselon II / Satker	: Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
Kegiatan	: 5252 - Penyelenggaraan Pemasarakatan di Wilayah
Sasaran Kegiatan	: 1, Meningkatnya Pelayanan Perawatan Narapidana/Tahanan/Anak, Pengendalian Penyakit Menular dan Peningkatan Kualitas Hidup Narapidana Peserta Rehabilitasi Narkotika di wilayah 2, Meningkatnya Pelayanan Tahanan di wilayah sesuai standar 3, Meningkatnya Pelayanan Keamanan dan Ketertiban di wilayah sesuai standar
Indikator Kinerja Kegiatan	: 1, Persentase pemenuhan layanan makanan bagi Tahanan /Narapidana/Anak sesuai dengan standar 2, Persentase Tahanan /Narapidana/Anak mendapatkan layanan kesehatan (preventif) secara berkualitas 3, Persentase Tahanan dan Narapidana perempuan (ibu hamil dan menyusui) mendapat akses layanan kesehatan maternal 4, Persentase Tahanan/Narapidana/Anak yang mengalami gangguan mental dapat tertangani 5, Persentase tahanan/narapidana lansia yang mendapatkan layanan kesehatan sesuai standar 6, Persentase tahanan/narapidana/anak berkebutuhan khusus (Disabilitas) yang mendapatkan layanan kesehatan sesuai standar 7, Persentase keberhasilan penanganan penyakit menular HIV-AIDS (ditekan jumlah virusnya) dan TB Positif (berhasil sembuh) 8, Persentase perubahan kualitas hidup pecandu/penyalahguna/korban penyalahgunaan narkotika 9, Persentase menurunnya tahanan yang overstaying 10, Persentase Tahanan yang memperoleh Layanan Penyuluhan Hukum 11, Persentase Tahanan yang memperoleh Fasilitas Bantuan Hukum 12, Persentase pengaduan yang ditindaklanjuti sesuai standar 13, Persentase gangguan kamtib yang dapat dicegah 14, Persentase kepatuhan dan disiplin terhadap tata tertib oleh Tahanan/Narapidana/Anak pelaku gangguan kamtib 15, Persentase pemulihan kondisi keamanan pasca gangguan kamtib secara tuntas
Klasifikasi Rincian Output	: 5252.BHB - Operasi Bidang Keamanan
Rincian Output	: 5252.BHB.002 - Layanan Keamanan dan Ketertiban
Indikator Rincian Output	: Persentase gangguan kamtib yang ditindak dan ditanggulangi sesuai standar
Volume	: 12
Satuan Ukur	: Operasi
Alokasi Dana	: Rp 90.558.000,00

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
5252.BHB.002	Layanan Keamanan dan Ketertiban	12	RO				90.558.000
051	Penegakkan Keamanan dan Ketertiban		KOMPONEN UTAMA				61.638.000
A	Penegakkan Keamanan dan Ketertiban		SUBKOMPONEN				61.638.000
521211	Belanja Bahan						30.000.000
	Penggunaan, Penjilidan, dan Pelaporan						30.000.000
	- Penggunaan, Penjilidan, dan Pelaporan			12 Paket	12	2.500.000	30.000.000
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi						31.638.000
	Kebutuhan Razia, Penggeledahan dan Gangguan Kamtib						31.638.000
	- Senter			11 Buah x 1 Tahun	11	250.000	2.750.000
	- Sarung Tangan Latek			79 Kotak x 1 Tahun	79	150.000	11.850.000
	- Masker			80 Kotak x 1 Tahun	80	130.000	10.400.000
	- Gembok Viro			12 Buah x 1 Tahun	12	500.000	6.000.000
	- Kantong Plastik Besar			1 Paket x 1 Tahun	1	638.000	638.000

052	Pengawalan	KOMPONEN UTAMA								28.920.000			
A	Pengawalan Narapidana	SUBKOMPONEN								6.120.000			
524111	Belanja Perjalanan Biasa									-			
	- Transport Pengawalan WBP ke luar kota		0	Orang	x	2	Keg	x	1	Tahun	0	550.000	-
	- Uang Harian Petugas		0	Orang	x	2	Hari	x	1	Tahun	0	170.000	-
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota												6.120.000
	- Transport Pengawalan WBP		3	Orang	x	12	Kali	x	1	Tahun	36	170.000	6.120.000
B	Perpindahan (Mutasi) Narapidana	SUBKOMPONEN											22.800.000
524111	Belanja Perjalanan Biasa												18.720.000
	- Transport Mutasi WBP ke Luar Kota		13	Orang	x	2	Keg	x	1	Tahun	26	550.000	14.300.000
	- Uang Harian Petugas		13	Orang	x	2	Hari	x	1	Tahun	26	170.000	4.420.000
524113	Belanja Perjalanan dinas dalam kota												4.080.000
	- Transport Mutasi WBP		6	Orang	x	4	Kali	x	1	Tahun	24	170.000	4.080.000

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara
Keaslian dokumen dapat dicek melalui tautan <https://bsre.bssn.go.id/verifikasi>

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA
KELUARAN (OUTPUT) KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023

Kementerian	: Kementerian Hukum dan HAM RI (013)
Unit Eselon II / Satker	: Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kaltim/ Rumah Tahanan Negara Kelas IIB Balikpapan
Kegiatan	: Pemasyarakatan di Wilayah
Sasaran Kegiatan	: 1, Meningkatnya Pelayanan Perawatan Narapidana/Tahanan/Anak, Pengendalian Penyakit Menular dan Peningkatan Kualitas Hidup Narapidana Peserta Rehabilitasi Narkotika di wilayah 2, Meningkatnya Pelayanan Tahanan di wilayah sesuai standar 3, Meningkatnya Pelayanan Keamanan dan Ketertiban di wilayah sesuai standar
Indikator Kinerja Kegiatan	: 1, Persentase pemenuhan layanan makanan bagi Tahanan /Narapidana/Anak sesuai dengan standar 2, Persentase Tahanan /Narapidana/Anak mendapatkan layanan kesehatan (preventif) secara berkualitas 3, Persentase Tahanan dan Narapidana perempuan (ibu hamil dan menyusui) mendapat akses layanan kesehatan maternal 4, Persentase Tahanan/Narapidana/Anak yang mengalami gangguan mental dapat tertangani 5, Persentase tahanan/narapidana lansia yang mendapatkan layanan kesehatan sesuai standar 6, Persentase tahanan/narapidana/anak berkebutuhan khusus (Disabilitas) yang mendapatkan layanan kesehatan sesuai standar 7, Persentase keberhasilan penanganan penyakit menular HIV-AIDS (ditekan jumlah virusnya) dan TB Positif (berhasil sembuh) 8, Persentase perubahan kualitas hidup pecandu/penyalahguna/korban penyalahgunaan narkotika 9, Persentase menurunnya tahanan yang overstaying 10, Persentase Tahanan yang memperoleh Layanan Penyuluhan Hukum 11, Persentase Tahanan yang memperoleh Fasilitas Bantuan Hukum 12, Persentase pengaduan yang ditindaklanjuti sesuai standar 13, Persentase gangguan kamtib yang dapat dicegah 14, Persentase kepatuhan dan disiplin terhadap tata tertib oleh Tahanan/Narapidana/Anak pelaku gangguan kamtib 15, Persentase pemulihan kondisi keamanan pasca gangguan kamtib secara tuntas
Klasifikasi Rincian Output	: 5252.BDC - Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat
Rincian Output	: 5252.BDC.004 - Kebutuhan Dasar dan Layanan Kesehatan
Indikator Rincian Output	: Persentase Narapidana/Tahanan yang mendapatkan pelayanan kebutuhan dasar, kesehatan lingkungan, perawatan kesehatan, penyuluhan kesehatan, dan rehabilitasi sesuai standar
Volume	: 1023 Tahanan
Satuan Ukur	: Narapidana/Tahanan
Alokasi Dana	: Rp 9.942.230.000

Kode	Uraian Komponen/Subkomponen/Detail	Volume Rincian Output	Jenis Komponen (Utama/Pendukung)	Rincian Perhitungan	Jumlah	Harga Satuan	Jumlah
1	2	3	4	5	6	7	8
5252.BDC.004	Kebutuhan dasar dan Layanan Kesehatan	1023 Tahanan	RO				9.942.230.000
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit		KOMPONEN PENDUKUNG				9.942.230.000
A	Pengadaan Bahan Makanan Warga Binaan Pemasyarakatan		SUBKOMPONEN				8.759.416.000
521112	Belanja Pengadaan Bahan Makanan						8.759.416.000
	- Bahan Makanan			1 Tahun	1	8.759.416.000	8.759.416.000

G Pemulasaran		SUBKOMPONEN				2.000.000
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya					2.000.000
	- Pemulasaran			2 Orang x 1 Tahun	2	1.000.000
H Perawatan Kesehatan Tahanan/Narapidana/Anak		SUBKOMPONEN				124.760.000
521211	Belanja Bahan					2.000.000
	Penggandaan, Penjilidan, dan Pelaporan					2.000.000
	- Penggandaan, Penjilidan, dan Pelaporan			1 Paket	1	2.000.000
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya					61.380.000
	- Biaya perawatan di luar lapas/rutan/lpka			1023 Orang x 12 Bulan	12276	5.000
522191	Belanja Jasa Lainnya					61.380.000
	Honorarium Tenaga Medis					61.380.000
	- Dokter			1023 Orang x 12 Bulan	12276	5.000
I Perlengkapan Medis Poliklinik		SUBKOMPONEN				418.612.000
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi					418.612.000
	Penyediaan Perlengkapan Medis Poliklinik					123.160.000
	- Swab Antigen Kit Lungene			18 BOX x 1 Tahun	18	400.000
	- Antis Hand Sanitizer			17 DRIJEN x 1 Tahun	17	350.000
	- Easy touch			17 BUAH x 1 Tahun	17	350.000
	- Masker N95			17 BOX x 1 Tahun	17	350.000
	- Sput 1 cc			17 BOX x 1 Tahun	17	300.000
	- Vacutainer EDT			17 PACK x 1 Tahun	17	300.000
	- Sput 3 cc			17 BOX x 1 Tahun	17	275.000
	- Sabun Cuci Tangan			17 DRIJEN x 1 Tahun	17	250.000
	- Stick Kolesterol			24 BOX x 1 Tahun	24	170.000
	- Gloves Steril			24 BUAH x 1 Tahun	24	150.000
	- Hipafix 10x5			24 BOX x 1 Tahun	24	150.000
	- Sarung Tangan Medis			24 BOX x 1 Tahun	24	150.000
	- DESENFECTAN			24 DRIJEN x 1 Tahun	24	150.000
	- Kassa gulung 40x80			24 GULUNG x 1 Tahun	24	135.000
	- Dettol			24 BOTOL x 1 Tahun	24	130.000
	- Masker Medis			24 BOX x 1 Tahun	24	130.000
	- Sput 10 cc			24 BOX x 1 Tahun	24	130.000
	- Stick Asam Urat			24 BOX x 1 Tahun	24	100.000
	- Stick Gula Darah			24 BOX x 1 Tahun	24	100.000
	- Pampers			35 BUAH x 1 Tahun	35	95.000
	- NURSE CAP			36 KOTAK x 1 Tahun	36	90.000
	- Alat Tes Kehamilan Test Pack 50/KOTAK			36 KOTAK x 1 Tahun	36	85.000
	- Povidone Iodine Besar			36 BUAH x 1 Tahun	36	85.000
	- Hipafix 5x5			36 BOX x 1 Tahun	36	75.000
	- Disposable Needle 25			36 BUAH x 1 Tahun	36	75.000
	- Alat Test Urin Narkoba			36 BUAH x 1 Tahun	36	70.000
	- Elastic Band			36 BUAH x 1 Tahun	36	65.000
	- Hand Sanitizer Semprot			36 BOTOL x 1 Tahun	36	60.000
	- Earpick			36 BUAH x 1 Tahun	36	50.000
	- Under Pad			36 PACK x 1 Tahun	36	50.000
	- COLOSTOMY BAG			36 BUAH x 1 Tahun	36	50.000
	- Alkohol 70% 1L			72 BOTOL x 1 Tahun	72	35.000

- NGT 18				72	BUAH	x	1	Tahun	72	35.000	2.520.000
- O2 Mask NRM				72	BUAH	x	1	Tahun	72	35.000	2.520.000
- Plester Besar				72	BUAH	x	1	Tahun	72	35.000	2.520.000
- Plester Kecil				72	BUAH	x	1	Tahun	72	35.000	2.520.000
Pengadaan Obat-obatan Bagi WBP											295.452.000
- TURBUHALER (SYMBICORT 160/4.5)				294	TUBE	x	1	Tahun	294	418.000	122.892.000
- VITAMIN C 1000 (30 TAB) (ESTER C)				120	BOTOL	x	1	Tahun	120	143.000	17.160.000
- VITAMIN D3 30 TAB				120	BOTOL	x	1	Tahun	120	113.000	13.560.000
- BURNAZIN CREAM 10 mg				120	TUBE	x	1	Tahun	120	90.000	10.800.000
- KENALOG				120	TUBE	x	1	Tahun	120	87.000	10.440.000
- THROMBOPOP SALEP				120	TUBE	x	1	Tahun	120	68.000	8.160.000
- Scabimite Salep 10G				120	TUBE	x	1	Tahun	120	68.000	8.160.000
- EnervonC 30 TAB				117	BOTOL	x	1	Tahun	117	40.000	4.680.000
- Inj furosemide (LASIX)				120	AMPUL	x	1	Tahun	120	29.000	3.480.000
- LISTERINE 250 ML				120	BOTOL	x	1	Tahun	120	27.000	3.240.000
- MINYAK KAYU PUTIH (60ML)				120	BOTOL	x	1	Tahun	120	23.000	2.760.000
- NACL 0,9% KECIL				120	BOTOL	x	1	Tahun	120	21.000	2.520.000
- NATUR E 100IU				120	BOX	x	1	Tahun	120	21.000	2.520.000
- SUCRALFAT 100ML				120	BOTOL	x	1	Tahun	120	19.000	2.280.000
- Herocyn Bedak 85G				120	TUBE	x	1	Tahun	120	15.000	1.800.000
- Ventolin Nebule				120	AMPUL	x	1	Tahun	120	15.000	1.800.000
- SALBUTAMOL SULPHATE (VENTOLIN)				120	AMPUL	x	1	Tahun	120	15.000	1.800.000
- ERLAMYCETIN SALEP MATA				119	TUBE	x	1	Tahun	119	14.000	1.666.000
- DEXTROSE 10%				120	BOTOL	x	1	Tahun	120	13.000	1.560.000
- RINGER LACTATE				120	BOTOL	x	1	Tahun	120	13.000	1.560.000
- Chloramphenicol tetes mata (RECO)				240	BOTOL	x	1	Tahun	240	12.000	2.880.000
- Chloramphenicol tetes telinga (RECO)				240	BOTOL	x	1	Tahun	240	12.000	2.880.000
- Antihemorroid (ARDIUM)				240	TABLET	x	1	Tahun	240	11.000	2.640.000
- NACL 0,9 % BESAR				240	BOTOL	x	1	Tahun	240	11.000	2.640.000
- Candesarlan 8 mg				240	TABLET	x	1	Tahun	240	11.000	2.640.000
- Inj Ranitidine				240	AMPUL	x	1	Tahun	240	10.000	2.400.000
- Vitamin B1 100's				240	BOTOL	x	1	Tahun	240	9.000	2.160.000
- Salisyl Talk Bedak				240	TUBE	x	1	Tahun	240	8.000	1.920.000
- Hydrocortisone salep				240	TABLET	x	1	Tahun	240	8.000	1.920.000
- KALFANAX SALEP				240	TUBE	x	1	Tahun	240	8.000	1.920.000
- Candesarlan 16 mg				239	TABLET	x	1	Tahun	239	8.000	1.912.000
- Salep 24				140	TUBE	x	1	Tahun	140	7.000	980.000
- ACYCLOVIR SALEP				240	TUBE	x	1	Tahun	240	7.000	1.680.000
- AZITHROMYCIN 500 MG				240	TABLET	x	1	Tahun	240	7.000	1.680.000
- Miconazole Zalf				240	TABLET	x	1	Tahun	240	7.000	1.680.000
- Gentamycin Salep				240	SALEP	x	1	Tahun	240	7.000	1.680.000
- Betamethasone Zalf				1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	6.000	6.000.000
- LIVRON B LEX				1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	4.000	4.000.000
- Bionicom Zink				1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	3.000	3.000.000
- Neurobion				1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	3.000	3.000.000
- Clopidogrel				1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	3.000	3.000.000
- Griseofulvin 125 mg				1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	3.000	3.000.000
- Dulcolax 10'S				1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	3.000	3.000.000
- TTD Sangobion				1001	TABLET	x	1	Tahun	1001	2.000	2.002.000

	- Glimpiride 2 mg			1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	2.000	2.000.000
	- Levofloxacin 500 mg			1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	2.000	2.000.000
	- Scopma plus			1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	2.000	2.000.000
	- Cefixime 100mg			1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	2.000	2.000.000
	- Asam Traneksamat			1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	2.000	2.000.000
	- Glimpiride 4 mg			1000	TABLET	x	1	Tahun	1000	2.000	2.000.000
	J Penanganan dan Pencegahan Covid-19										36.485.000
	521841 Belanja Barang Persediaan Penanganan Pandemi Covid-19										36.485.000
	- Masker			97	Kotak	x	1	Tahun	97	100.000	9.700.000
	- Hand Sanitizer			55	Galon	x	1	Tahun	55	60.000	3.300.000
	- Sarung Tangan Latek			101	Kotak	x	1	Tahun	101	100.000	10.100.000
	- Cairan Disinfektan			59	Galon	x	1	Tahun	59	175.000	10.325.000
	- Sabun Cuci Tangan			51	Botol	x	1	Tahun	51	60.000	3.060.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM
NIP 198108172002121001

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara
Keaslian dokumen dapat dicek melalui tautan <https://bsre.bssn.go.id/verifikasi>

C Kegiatan Kesenian dan Olahraga		SUBKOMPONEN				18.000.000
521219	Belanja Barang Non Operasional					3.600.000
	Kegiatan Pembinaan Kesenian dan Olahraga					3.600.000
	- Belanja Pembinaan Kesenian dan Olahraga			1 Paket	1	3.600.000
522151	Belanja Jasa Profesi					14.400.000
	Honor Instruktur/ Pengajar			1 Orang x 4 Jam x 12 Keg	48	300.000
						14.400.000

Kepala,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

AGUS SALIM

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara
Keaslian dokumen dapat dicek melalui tautan <https://bsre.bssn.go.id/verifikasi>